АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28 сентября 2021г.
	             г. Новоалександровск
	№1332

О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края, а также работников органов местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации и распоряжением Правительства Ставропольского края от 10 сентября 2021г. №355-рп «О мерах по увеличению оплаты труда работников государственных учреждений Ставропольского края, а также работников органов государственной власти (государственных органов) Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отраслевым (функциональным) и территориальным органам администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края, осуществляющим функции и полномочия учредителя подведомственных муниципальных учреждений, главным распорядителям средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края принять меры по увеличению оплаты труда на 3,6 процента с 01 октября 2021 года обеспечиваемой за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края:
1.1. Работников муниципальных учреждений Новоалександровского городского округа Ставропольского края, за исключением работников, повышение оплаты труда которых производится в рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».

1.2. Работников органов местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего постановления, производить за счет и в пределах ассигнований, предусмотренных решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края «О бюджете Новоалександровского городского округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» на указанные цели.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Дубинина Н.Г. и заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Булавину Н.Л.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

главы администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края,
заместитель главы администрации Новоалександровского

городского округа Ставропольского края                                                  С.А. Волочек